
令和６年５月８日 
保護者，関係者各位 
 

宮城県中体連バレーボール専門部 
部会長 國分 晋一 

 
中体連主催ならびに共催大会における 

個人情報に係わる写真・動画のＳＮＳへの投稿について（お願い） 
 
 
 時下，保護者ならびに関係者におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，平素より本部会の諸事業に対しまして，特段のご協力，ご支援を賜り厚く御礼

申し上げます。 
 さて，昨今のインターネット環境の発展に伴い，各種大会等において，個人情報がわかる

ような情報がＳＮＳ上に書き込まれる，あるいは，試合の様子が動画サイトに投稿されると

いった内容の報告がされたております。 
 つきましては，個人情報保護の観点から下記のとおり，ＳＮＳや動画サイトへの投稿につ

いて注意していただくようお願いいたします。 
 

記 
 
【注意事項】 
 
 ① 個人情報が特定されるような形で，顧問，外部指導者（コーチ），保護者等が，自チ

ームや他チームの情報をＳＮＳ上に無断で掲載しないでください。 

 

 ② 大会等の動画をＳＮＳ上のサイトに掲載しないでください。 

 

 ③ 個人の姿態や試合の様子等を撮影した写真または動画を，無断で譲渡しないでくだ

さい。 
〔問い合わせ先〕 

宮城県中体連バレーボール専門部 
委 員 長  班 目 公 貴 
仙台市立富沢中学校 
Tel 022-245-3751  Fax 022-307-1636 

 


